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Pastorskansliet är öppet:
må, ti och to kl. 10.00-12.00 & 13.00-15.00, ons kl. 13.00-15.00.

Diakonimottagning tisdagar kl. 10.00-12.00 för den som inte har 
möjlighet att ringa. För övriga endast förbokade besök, tfn 018-5360.

PRÄSTRUTA

MARIEHAMNS FÖRSAMLING 
Östra Esplanadgatan 6, 22100 Mariehamn

tfn 018-5360 mariehamns.forsamling@evl.fi
www.mariehamnsforsamling.fi

Ansvarig utgivare: khde Mari Puska
redaktör & layout: Tinca Björke

Pärmbild: Frusen såpbubbla ©MARIEHAMNS FÖRSAMLING

Vi upprepar höstens succé och dukar upp ett Afternoon Tea fredagen den 17 mars kl. 15.00 i S:t 
Görans församlingshem. Pris 18 €.  Även snabblotteri. Alla intäkter går oavkortat till insamlingen 
Gemensamt Ansvar. Anmälan senast 10 mars till pastorskansliet. 

Har du fina nya saker som passar till lotterivinster så tar vi gärna emot. Tack på förhand! 

AFTERNOON TEA

Insamlingen Gemensamt Ansvar är den finländska evangelisk-lutherska kyrkans årliga storinsam-
ling och röst för kärlek till nästan. 

Gemensamt Ansvar hjälper de allra mest utsatta oavsett ursprung, religion eller politisk övertygelse i 
Finland och världens katastrofområden. 

Insamlingen Gemensamt Ansvar beskyddas av republikens president Sauli Niinistö. 

Årets insamling hjälper barn och unga i Finland och i världens katastrofområden. Ge de unga en ljusare 
framtid-donera till insamlingen via gemensamtansvar.fi eller delta i våra evenemang. 

På torsdagar kan du njuta av både lunchmässa och sopplunch.

Lunchmässan är kl. 11.30 i S:t Görans kyrka och direkt efter serveras sopplunch i församlingshemmet. 

Sopplunchen kostar 5€ för pensionärer och 7€  för övriga.
I priset ingår soppa, bröd, smör, pålägg, Kaffe/te och kex. Måltidsdrycken är vatten. 

GEMENSAMT ANSVAR

LUNCHMÄSSA & SOPPLUNCH

Jag älskar julen. 
Jag älskar ljusen, värmen, friden. Jag älskar julen fast många jular i mitt 
liv har varit allt annat än fridfulla och ljusa. Fast det inte alltid blir som jag 
hade önskat finns det ändå ett hopp, en glimt av ljus som lyser det mörka. 

Nu kunde man ju fråga varför jag skriver om julen i VÅRinfobladet. De fles-
ta har redan städat undan allt som påminner om jul innan den här tidning-
en kom hem till postlådan. Men jag blev nyligen påmind om en berättelse 
jag tycker om. Det var ett barn som blev väldigt ledset när mamman efter 
julen städade undan julkrubban som barnet själv hade lagat. ”Varför kan 
inte julkrubban vara framme hela året?” frågade barnet. Ja, varför inte. 

I dessa tider skulle även vi kanske behöva ha lite längre framme allt det 
som påminner oss om världens ljus, om hoppet, om friden. Ha framme en 
påminnelse om Guds enorma kärlek, om det heliga i att hela 
världens frälsning finns i ett litet barn. Den här vintern har varit och är tuff 
för många. Gud kom nära människorna i deras hopplöshet och längtan. 
Människans liv blev Guds liv, människans lidande blev Guds lidande. Till 
julens anda brukar höra omtänksamheten, gästfriheten och givmildheten. 

Som Gud möter oss ska också vi möta varandra. Kanske ett litet Jesus-barn 
på hyllan under vårens månader kunde påminna oss om det som är 
viktigast. Kärleken, viljan att finnas där nöden är störst, viljan att avstå från 
något för någon annans bästa.

Välsignat nytt år!

Mari Puska, kyrkoherde
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Guds barnbarn* – en samtalsserie för dej som har behov av att bearbeta andliga övergrepp

Du kanske har vuxit upp i ett strängt religiöst hem, varit med i en sektliknande grupp eller upplevt en-
staka händelser som skrämmande eller andliga övergrepp. Genom att dela minnen, under ledning, och 
i en trygg miljö bearbetar vi dem tillsammans och funderar på möjliga förhållningssätt och eventuellt 
vägar till en sund tro.

Vi träffas fem tisdagkvällar under våren. Start 17.1.

Förfrågningar och anmälan till:  
Katarina Gäddnäs, sjukhuspräst, tfn 0457 529 3003, E-post:  katarina.gaddnas@evl.fi

*Guds barnbarn är en beteckning på barn uppvuxna i en familj starkt präglad av en begränsande religiositet; i 
begreppet ligger ofta att uppväxten satt psykologiska spår och lett till ett avståndstagande från samfundet.

Onsdag-morgnar finns möjlighet till både tyst morgonmeditation och morgonandakt, man kan delta i 
båda eller någondera.

kl 09.00-9.20  Tyst morgonbön/meditation i S:t Görans kyrka, 

kl 09.30-09.50  Morgonandakt med sång och bibelläsning i S:t Görans kyrka.  
  Morgonbönen och morgonandakten startar 11 januari.

Förfrågningar och möjlighet till introduktion i kristen djupmeditation/kontemplation,  
kontakta församlingspastor Katarina Gäddnäs, tfn 0457 529 3003, e-post:  katarina.gaddnas@evl.fi

För dig som drabbats av sorg och som gärna vill komma vidare genom att lyssna till andra och 
även dela dina erfarenheter. Vi träffas fem gånger. Dag och tid bestäms utgående från deltagarnas 
möjligheter. Max 8 deltagare. 

Gruppen leds av kaplan Jessica Bergström och diakonissa Lisbet Nordlund.  
Anmälningar till gruppledarna. 

Jessica Bergström, tfn 018-536 102, e-post: jessica.bergstrom@evl.fi 
Lisbet Nordlund, tfn 018-536 107, e-post: lisbet.nordlund@evl.fi

”GUDS BARNBARN” tyst morgonbön & morgonandakt

SORGEGRUPP
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Mariehamns Diakoniförening r.f. grundades 1939 och har genom åren hjälpt många nödställda. 
Församlingens diakoniarbetare besluter om eventuella bidrag. Föreningen kan också bevilja små 
räntefria lån som kan vara till stor hjälp för många. Man även kan söka bidrag från Ålands Diakonifond. 
Kontakta diakoniarbetarna för mer information.

Föreningen säljer även kondoleanser och uppvaktningskort i pastorskansliet.

Du kan stöda diakoniarbetet genom att bli medlem i Mariehamns Diakoniförening r.f.  

Medlemsavgiften är 10 € och betalas till konto: 

FI20 6601 0003 0954 52 

Skriv i så fall Medlemsavgift, 
namn och adress i meddelandefältet. 
Du kan naturligtvis också betala in ett bidrag. 
Använd då samma kontonummer och skriv ”bidrag” 
i meddelandefältet. 

Varmt tack! 

PS.Mariehamns Diakoniförening kan bevilja färdtjänstbiljett som gäller även till sjukhuset. Ta kontakt 
med diakoniarbetarna så berättar vi mera. DS. 

mariehamns diakoniförening

KYRKOFULLMÄKTIGE 2023-2026
I höstens kyrkofullmäktigeval (för perioden 2023-2026) i Mariehanms församling invaldes: 

Margareta Flink 
Christian Beijar 
Niclas Wikstrand 
Johan Ehn 
Malin Lindvik
Ulla Andersson
Axa Alin
Kasimir Antbrams
Titti Sundblom
Aino Waller
Andreas Sjöstrand

Anna-Christina Kjeldsen
Teresa Westmark
Olof Widén
Ulf-Peter Westmark
Katarina Donning
Inga-Britt Wirta
Åsa Rehn
Ingemar Johansson
Elin Sundback
Bror Gammals
Gerd Ringvall

Solveig Tikander

Suppleanter:
Regina Lindström 
Heidi Sewón-Snällström 
Birgitta Juslin 
Christer Eriksson 
Paula Linderbäck.

SPORTLOVSHÄNG
på Lemböte lägergård 18-19 februari för åk 9 och äldre. Sportlovshänget inleds på lördag kl. 
13.00 och avslutas på söndag kl.13.00. Anmälning via www.mariehamnsforsamling.fi  eller till Sonja 
senast 15 februari. Kostnad 15€.

Sportlovsläger
Sportlovsläger på Lemböte lägergård 20-22.2 för åk 1-6.  
Pyssel, lek och äventyr.  Lägret börjar kl. 10.00 på måndag och avslutas med gemensam middag för 
föräldrar/annan vuxen kl. 17.30 på onsdag. Anmälning via www.mariehamnsforsamling.fi

Lägret kostar 50€.



MÅRTENSKLUBBEN
Mårtensklubben för åk 1-4 i S:t Mårtensgården måndagar kl. 18.00-19.30.  
Ledare Julia Valkeapää och Tilda Törenll. Anmälning via www.mariehamnsforsamling.fi

PYSSELKLUBBEN
Pysselklubben för åk 1-4 på Villa Carita onsdagar 17.45-19.15 FULLSATT! 
Ledare Ida-Maria Eriksson och Frans Erlandsson 

Alla som fyller 10 år under 2023 är välkomna på kalas till Margaretagården söndag 5 mars 
kl. 13.00-15.00. 

Personlig inbjudan kommer på posten och såklart får din familj och syskon delta. 
Anmälan senast 27 februari via www.mariehamnsforsamling.fi

Välkomna!

FYLLER DU 10år 2023?

Resa till kommuniteten i Taize för ungdomar 16-25 år 14-21.5. Kostnad ca 250-300€/person. Bindande 
anmälan senast 1.3 via www.mariehamnsforsamling.fi. 

Infotillfälle om resan för intresserade torsdag 16 februari kl. 19.00 på Villa Carita.

Klostret i Taize tar emot ungdomar i åldern 15-30 år året runt. Det kan samlas mellan 3000-15000 
ungdomar i veckan under den varma delen av året. Veckan består av bibelstudium, volontärarbete och 
andakt men framför allt lär man känna ungdomar från hela världen (främst Europa) för mera info om 
Taize se www.taize.fr (svenska sidor finns)

RESA TILL TAÍZE

Gällande barn och ungdomsverksamheten, kontakta ungdomsarbetsledare Sonja Winé 

Tfn 0457-5293016, e-post: sonja.wine@evl.fi eller via Messenger, @Sonja WIné 

FRÅGOR
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Följ oss gärna på:

SOCIALA MEDIER
@mariehamnsforsamling

@mariehamnsungaforsamling

UNGKVÄLLAR
för åk 9 och äldre alla torsdagar på Villa Carita kl. 18.00-22.00. Vi träffas och pratar, fikar, spelar 
och pysslar. Är du intresserad är det bara att dyka upp! Aktuell information om ungdomskvällarna hittar 
du i våra sociala kanaler. 



RETREATER
Varför inte möta det nya året med ett nyårslöfte som gynnar både dig själv, din plånbok 
och miljön? 

En hållbarhetstrend vi sett mycket av de senaste åren är ”No Buy Year” eller ”Low Buy Year”, dvs köp 
inget eller köp mindre. Det kan låta som ett stort eller svårt projekt men egentligen är det en utmaning 
som gynnar kreativiteten och uppfinningsrikedomen. Om köpa nytt är det sista alternativet, hur kan jag 
göra istället? 

Reparera, låna, köpa second hand? Kan jag skjuta upp beslutet om mindre inköp en dag och större 
inköp en vecka? Ibland, när man sover på saken, kommer man fram till att man snarare ”villhöver” än 
behöver saken. 

Och plötsligt har antalet saker man shoppar och bär hem minskat avsevärt. Något som inte bara passar 
när vi vill värna om miljön, utan även ligger bra i tiden när det är ekonomiskt sämre tider. 

Lycka till och minns att även de små framgångarna är framgångar! 

Tyst retreat på Lemböte 10-12 februari.

Kom med till en stilla oas. Lämna kraven och prestationer och ta tid för stillhet, vila och bön. Retreatle-
darna Mari Puska och Edgar Vickström. 

Pris: 110€ för medlemmar i Mariehamns församling, 
200€ för medlemmar i andra församlingar och 
250€ för övriga deltagare. 

Anmälning senast den 27.01 till Mari Puska, mari.puska@evl.fi, 0457-5293000.

En dags retreat på Margaretagården den 28 januari.

En dag i stillhet, bön och gemenskap. I programmet bl.a. meditativ dans, olika valfria övningar, av-
slappning och mässa. Dagen inleds kl. 10.00 och vi avslutar kl. 18.00. Pris: 20€ Lunch och middag ingår. 
Anmälningar senast 13.01 till Mari Puska, mari.puska@evl.fi, 0457-5293000.

EN MILJÖUTMANING
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EKOFASTAN
Vi firar nästa Ekofasta 22 februari –8 april 2023

Vad är Ekofasta?
Fastetiden och kyrkoåret kallar människor att följa en viss rytm. Fastan inför påsken är en tid för stillhet, 
koncentration och förberedelse, för självprövning och gemenskap med andra.

Följ Ekofastan på sociala medier under taggen #ekofasta eller på www.ekofasta.fi Kom med så får du 
tips, synvinklar och inspiration till att gå ut i skogen!

Samtalskvällar med gäster i fastan tisdagar 28 februari - 28 mars.
Se vidare info under våren.

FASTESERIE



Vi träffas i församlingshemmet, fredagar varannan vecka kl. 14.00 och sjunger psalmer  
tillsammans. Vi träffas:   13 januari 
   27 januari
   10 februari
   24 februari
   10 mars
   24 mars
   14 april
   28 april
   12 maj

ÖNSKEPSALMEN

Gravlykta och levande ljus är tillåtet 1 okt - 30 april. Lågan ska vara skyddad och inte öppen. 
Lyktor ska tas bort från graven före 1:a maj. Förvaring av lyktor och krukor bakom gravstenen är 
inte tillåtet.

Finns det frågor kring detta? Kontakta gärna gravgårdens presonal.

 . . . . i “Påskkören” och medverka i Påskdagsmässan 9 april kl. 11.00?

Sångerna vi sjunger är “lätta” trestämmiga  påsksånger! 

Vi övar i  S:t Mårtens kyrka kl. 19.00 torsdagarna 16 och 30 mars. 

Välkomna!  
 
Frågor?  
Kontakta Guy Karlsson, tfn 040 584 10 54 

LJUS PÅ GRAVGÅRDEN

VILL DU SJUNGA . . . 
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06.01 Trettondagen, Jesus, världens ljus 
 Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Katarina Gäddnäs, Edgar Vickström,  
  Anders Laine, Stella vokalensemble. 

08.01 Första söndagen efter trettondagen, Dopets gåva  
  Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Denise Blomqvist, Guy Karlsson. Kyrkkaffe.

12.01 Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka, Mari Puska, Guy Karlsson. 

15.01 Andra söndagen efter trettondagen, Jesus uppenbarar sin gudomliga kraft 
  Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Denise Blomqvist, Anders Laine,  
  Greta Sundström och Birger Karlsson – dragspel. 

19.01 Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka, Edgar Vickström, Judit Deáki. 

22.01 Tredje söndagen efter trettondagen, Jesus väcker tro 
  Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Katarina Gäddnäs, Jessica Bergström, Guy Karlsson. 

26.01 Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka, Denise Blomqvist, Judit Deáki. 

29.01 Fjärde söndagen efter trettondagen, Jesus hjälper i nöden 
  Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Jessica Bergström, Edgar Vickström, Judit Deáki. 

02.05 Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka, Mari Puska, Judit Deáki. 

05.02 Kyndelsmässodagen, Kristus, utstrålningen av Guds härlighet 
  Familjemässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Mari Puska, Denise Blomqvist, Anders Laine,  
  Barnkören. 

09.02 Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka, Edgar Vickström, Judit Deáki. 

12.02 Andra söndagen i fastetid, Sådden av Guds ord 
  Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Jessica Bergström, Guy Karlsson, Freda’kören. 

16.02 Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka, Katarina Gäddnäs, Judit Deáki. 

19.02 Fastlagssöndagen, Guds kärleks offerväg 
  Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Mari Puska, Anders Laine, Stella Vokalensemble, 
   Lisbet Nordlund, Kati Juntunen. Mässan radieras. 

22.02 Askonsdagsmässa kl. 18.00 i S:t Görans kyrka, Katarina Gäddnäs, Judit Deáki, Force Machaut. 

23.02 Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka, Edgar Vickström, Judit Deáki. 

26.02 Första söndagen i fastan, Jesus segrar över frestelserna 
  Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Jessica Bergström, Edgar Vickström, Judit Deáki. 

02.03 Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka, präst, Judit Deáki. 

05.03 Andra söndag efter fastan, Bön och tro 
 Stenmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Edgar Vickström, Denise Blomqvist,  
  Guy Karlsson, Lisbet Nordlund, Sonja Winé, S:t Mårtenskören. 

09.03 Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka, Denise Blomqvist, Judit Deáki. 

12.03 Tredje söndagen i fastan, Jesus segrar över ondskans makter 
  Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Jessica Bergström, Edgar Vickström,  
  Judit Deáki.  

16.03 Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka, Edgar Vickström, Judit Deáki. 

19.03 Fjärde söndagen i fastan, Livets bröd 
  Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Mari Puska, Denise Blomqvist,  
  Anders Laine, Himlaliv. 

23.03 Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka, Mari Puska, Judit Deáki. 

26.03 Marie Bebådelsedag, Herrens tjänarinna 
  Litterär högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Katarina Gäddnäs,  
  Guy Karlsson, Magnificat. 

30.03 Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka, Edgar Vickström, Judit Deáki. 

MÄSSOR & GUDSTJÄNSTER
*

Stilla veckan & Påsken
 13.04 Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka, Mari Puska, Judit Deáki. 

16.04 Första söndagen efter påsk, Uppståndelsens vittnen 
  Ungmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Mari Puska,  
 Jessica Bergström, Anders Laine.  

20.04 Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka, Denise Blomqvist, 
 Judit Deáki. 

23.04 Andra söndagen efter påsk, Den gode herden 
  Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Denise Blomqvist,  
  Judit Deáki, Sonja Wine. 

27.04 Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka, Jessica Bergström,  
 Judit Deáki. 

30.04 Tredje söndagen efter påsk, Guds folks hemlängtan. 
  Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Jessica Bergström,  
 Guy Karlsson.     

*

*

*

*

*

*

*

*

 kommer i ett eget utskick 

*

*

*

*

*

*

*
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Mariehamns församlingMariehamns församling

06.02 kl. 19.00 i S:t Görans kyrka, 
  Pianotrio med Emanuele Ferrari – piano,  
  Stephan Kemetter – altviolin,  
  Eskil Heinegård - klarinett. 
  Musik av Mozart och Bruch. Programblad 20€. 

19.03  kl. 16.00 i S:t Görans kyrka,  
 Anneliina Rif och Force Machaut. 
 

07.04 kl. 19.00 (långfredag) i S:t Görans kyrka, 
  Martin Runborgs Stabat Mater,  
  damkören Magnificat, 
  Lydia Eriksson - cello,  
  Judit Deàki - piano, 
  Guy Karlsson - dirigent 

KONSERTER


